
UCHWAŁA NR IX/54/15
RADY GMINY OSIE

z dnia 20 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 
podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 oraz z 2015 r. poz.528 i 774) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 500,00 zł.

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750,00 zł.

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1 000,00 zł.

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu i liczby osi:

a) pojazd posiadający dwie osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 15 ton –  1 400,00 zł.

- równej lub wyższej niż 15 ton - 1 600,00 zł.

b) pojazd posiadający dwie osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 15 ton – 1 600,00 zł

- równej lub wyższej niż 15 ton – 1 800,00 zł.

c) pojazd posiadający trzy osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 17 ton – 1 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 17 ton do mniej niż 19 ton – 1 400,00 zł.

- równej lub wyższej niż 19 ton do mniej niż 21 ton –  1 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 21 ton do mniej niż 23 tony –  1 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 23 tony do mniej niż 25 ton –  2 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton - 2 200,00 zł.

d) pojazd posiadający trzy osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 17 ton – 1 400,00 zł.

- równej lub wyższej niż 17 ton do mniej niż 19 ton – 1 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 19 ton do mniej niż 21 ton –  1 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 21 ton do mniej niż 23 tony – 2 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 23 tony do mniej niż 25 ton – 2 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton - 2 400,00 zł.

e) pojazd posiadający cztery osie i więcej z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 25 ton –  2 000,00 zł.

Id: B79C480A-3D5D-40EF-B1E2-DD26065EA933. Podpisany Strona 1



- równej lub wyższej niż 25 ton do mniej niż 27 ton – 2 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 27 ton do mniej niż 29 ton – 2 400,00 zł.

- równej lub wyższej niż 29 ton do mniej niż 31 ton – 2 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 31 ton – 2 800,00 zł.

f) pojazd posiadający cztery osie i więcej z innym systemem zawieszenia osi jezdnych :

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 25 ton –  2 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton do mniej niż 27 ton – 2 400,00 zł.

- równej lub wyższej niż 27 ton do mniej niż 29 ton – 2 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 29 ton do mniej niż 31 ton – 2 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 31 ton – 2 900,00 zł.

3) Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów :

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony – 300,00 zł.

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton – 450,00 zł.

c) od 9 ton i poniżej 12 ton – 600,00 zł.

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
i liczbie osi w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

a) pojazd posiadający dwie osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 18 ton –  700,00 zł.

- równej lub wyższej niż 18 ton do mniej niż 25 ton - 1 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton do mniej niż 31 ton – 1 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 31 ton – 2 000,00 zł.

b) pojazd posiadający dwie osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 18 ton –  1 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 18 ton do mniej niż 25 ton – 1 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton do mniej niż 31 ton – 2 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 31 ton –  2 200,00 zł.

c) pojazd posiadający trzy osie z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 40 ton – 1 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 40 ton – 2 000,00 zł.

d) pojazd posiadający trzy osie z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 40 ton – 2 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 40 ton – 2 700,00 zł.

5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzaną przez 
podatnika podatku rolnego - 300,00 zł.

6) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
i liczbę osi z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

Id: B79C480A-3D5D-40EF-B1E2-DD26065EA933. Podpisany Strona 2



a) pojazdy jednoosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 18 ton – 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 18 ton do mniej niż 25 ton –  1 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton – 1 200,00 zł.

b) pojazdy jednoosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 18 ton – 1 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 18 ton do mniej niż 25 ton – 1 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 25 ton – 1 400,00 zł.

c) pojazdy dwuosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 28 ton – 600,00 zł.

- równej lub wyższej niż 28 ton do mniej niż 33 tony – 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 33 tony do mniej niż 38 ton –  1 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 38 ton – 1 400,00 zł.

d) pojazdy dwuosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 28 ton – 800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 28 ton do mniej niż 33 tony –  1 000,00 zł.

- równej lub wyższej niż 33 tony do mniej niż 38 ton – 1 500,00 zł.

- równej lub wyższej niż 38 ton – 2 000,00 zł.

e) pojazdy trzyosiowe z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 38 ton –  800,00 zł.

- równej lub wyższej niż 38 ton - 1 200,00 zł.

f) pojazdy trzyosiowe z innym systemem zawieszenia osi jezdnych:

- równej lub wyższej niż 12 ton do mniej niż 38 ton –  1 200,00 zł.

- równej lub wyższej niż 38 ton –   1 600,00 zł.

7) Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 800,00 zł.

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1 400,00 zł.

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych środki transportowe wykorzystywane wyłącznie 
dla potrzeb ochrony przeciwpożarowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/54/11 Rady Gminy Osie z dnia 22 listopada 2011 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
R. Waśkowski

Id: B79C480A-3D5D-40EF-B1E2-DD26065EA933. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Rada Gminy, podejmując uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, stosuje przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
Ustawa ta w art. 10 ust. 1 upoważnia radę gminy do określenia stawek podatku od środków 
transportowych. Jednocześnie w art. 12b ustawa wprowadza stawki minimalne, określone w załącznikach 
1 – 3 ustawy. Następnie w przepisach upoważniających, zawartych w art. 20 (dot. stawek maksymalnych) 
i w art. 12 b (dot. stawek minimalnych) określa sposób przeliczenia tych stawek na następny rok 
podatkowy oraz wskazuje ministra właściwego do spraw finansów publicznych, jako podmiot 
zobowiązany do ich opublikowania. Przy ustalaniu stawek zastosowano zróżnicowanie w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej, liczby osi i rodzaju zawieszenia poszczególnych pojazdów.

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) wprowadzono zmiany do ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami), w tym dotyczące podatku 
od środków transportowych. W związku z tym konieczne jest dostosowanie zapisów uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych odpowiednio do wprowadzonych 
zmian.

Podjęcie uchwały jest podstawą wymiaru i poboru podatku od środków transportowych.

Id: B79C480A-3D5D-40EF-B1E2-DD26065EA933. Podpisany Strona 4




